PRISHTINE / A

Republikal e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Injmst: ukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Ned Piot R
sr-ot e £32S-2/%
cez- D q7.04. 2 }

DATIF/A: 05.04.2024
REFERENC-E: 23/5925/ MMPHI

"HIB PETROL" Sh.p.k. Talinovc i Muhagjeréve,
PER/ZA/TO: Ferizaj. P "<’°\\\ "ff uif N

Stacion e Karburantit, Fushé k 850\\76 s o, Lo
CC: Komisioni pér Leje Mjedisofer s . " ﬂij%ﬁ
PERMES/PREKO/THROUGH: ( §— 5{;? % ; I

) Izedin  Bytyqi, Zévends “‘es Sekretgrit! te

NGA/OD/FROM: Pérgjithshém i MMPHI \2 ," / /e
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér ndérprerje té proces (r pe's; ad/)m’l/sh ative

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka
kontrolluar dokumentacionin pér tu pajisur me Leje Mijedisore t& operatorit "HIB

PETROL" Sh.p.k. Talinovc i Muhagjeréve, Stacion e Karburantit, Fushé Kosové me Nr.,

Prot. 23 /5925 /MMPHI.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né

teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

1. Vendimi pér ndérprerje té procedurés administrative pér, "HIB PETROL" Sh. p-k.

Talinovc i Muhagjeréve, Stacion e Karburantit, Fushé Kosové,

Me respekt!

Fage 1nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave * Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 23/5925/MMPHI
Daté: 05.04.2024

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr. 03/1-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 10 paragrafi 3
t¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, si dhe neni 9
paragrafi 1.4 i Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr
kété:
VENDIM

Operatorit "HIB PETROL" Sh.p.k. Talinove i Muhagjeréve, Ferizaj, i ndérpritet
procedura administrative pér pajisje me Leje Mjedisore pér Stacion e Karburantit,
Fushé Kosové,

Arsyetim

Pas pranimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin "HIB PETROL" Sh.p.k.
Talinovc i Muhagjeréve, pér Stacion e Karburantit, né ngastrén nr.1557-0, nr.1558-0 dhe
nr.1559-3 zona kadastrale, Fushé Kosové.

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesés pér Leje Mjedisore ka kontrolluar
dokumentacionin dhe né pérputhje me nenin 10 paragrafi 2 t&¢ Udhézimit Administrativ
MMPH Nr. 04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim té dokumentevs i

Faqe 2 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Pr IS]I[‘?I\B/J'SOSG\&‘. Ly/
Telefon; + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/ o ?_w \ f;‘J




o Leje Ujore pér shirytézim dhe shkarkim.

Komisioni pér Leje Mjedisore ne takimin e mbajtur té datés: dt. 05.04.2024, konstatoi se
operatori nuk i plotéson kriteret e parapara pér fillimin e shqyrtimit té kérkesés pér
pajisje me Leje Mjedisore, pasi gqe nuk e ka kompletuar dokumentacionin e cekur me
larté ne afatin kohoré & pércaktuar ne nenin 10 paragrafi 2 t¢ Udhézimit Administrativ
MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, mbyll procedurén administrative né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3
t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér ri aplikim sipas procedurés sé rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t¢ inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, n¢ afat prej 30 ditésh, nga dita e

pranimit t& kétij vendimi. ZEOKA E oSN
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Vendimi iu dérgohet:

— Parashtruesit t& kérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

-  Komunés- Fushé Kosové; -

- DMMU-sg;

— Inspektoratit;

— Kabinetit té Ministrit

— Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé.

Faqe 3 nga 3
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Enviroment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjes e Mjedisit dlie Ujérave / Departament za Zastitu Sredine i Voda /
Department of Environment Protection and Waters

KA E RS
2 ﬁ\\L" visk "11:
REFERENC-I: 23/5925/563/ MMPHI-DMMU // : ‘“:v C e T e
DATE/A 05.04.2024 (522
B ) Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekre uo’t’fe
PER/ZA/TO: Pérgjithshém i MMPHI %4

CC: Visare Istrefi , U.D. Udhéheqése e DM .,@G‘:HH qr\r)

\,——:1‘#/
i . | Abdullah Pirge, U.D. i Drejtorit t¢ DMMU 7/ — *
PERMES/PREKO/THROUGH: L ] N 2iE Z
Fatlije Buza, kryesuese e komisionit pér Le]é
NGA/OD/FROM: Mjedisore - /7 O

Pérgjlg]e lidhur me Leje Mjedisore pér operatorin "
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | HIB PETROL" Sh.p.k. Talinove i Muhagjeréve, Ferizaj
Stacion e Karburantit, Fushé Kosové.

Te nderuar,

Bashkélidhur gjeni Iéndén me nr. Protokolli: 23/5925/563 / MMPHI-DMMU, t& operatorit
"HIB PETROL" Sh.p.k. Talinove i Muhagjeréve, Ferizaj Stacion e Karburantit, Fushé
Kosové.

Me respekt,
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Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu/
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LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENC-fi: 23/5925/563/ MMPHI-DMMU

" ) [zedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit té
REERZeTE Pérgjithshém i MMPHI
CC; Visare Istrefi -U.D. e Udhéheqése e DMNI-s¢ s
PERMES/PREKO/THROUGH: | Abdullah Pirce -U.D. i Drejtorit t¢ DMMU // Da ";7
NGA/OD/FROM: Komisioni pér Leje Mjedisore £ 7

Pérgjigje ne kérkesén e operatorin "HIB PETROL"
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Sh.p.k. Talinovc i Muhagjeréve, Ferizaj
Stacion e Karburantit, Fushé Kosové,

Nr, i zyrés: 1517 Lokacioni: | [gh pallati i mediave | Data:

Br, kancelarije: Kucni:‘ Rilindja, Prishting. Datum: | 05 04.2024
Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJMI/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS
VEMEND]A JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE

ORXIO

[IXRX

I nderuari Sekretar,
Komisioni pér Leje Mjedisore i eméruar me Vendimin Nr. 7416/23, té dt. 22.12.2023,
duke u bazuar né nenin 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit si dhe neni 9 i

Faqe 1 nga 2




Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, né afatin e paraparé
ligjoré, jep kété Mendim Profesional:

Operatori " HIB PETROL" Sh.p.k. Talinovc i Muhagjeréve, ka aplikuar pér pajisje me
Leje Mjedisore me Nr. Prot.23/5925/563/ MMPHI-DMMU pér Stacion e Karburantit,
Fushé Kosové, né ngastrén nr. nr.1557-0, nr.1558-0 dhe nr.1559-3 zona kadastrale, Fushé
Kosové, sipas Pélqimit Mjedisor me Nr.- 12/585/2-88/12 , te léshuar me dt. 16.05.20212.

Kérkesés pér tu pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dokumentacionin si né
vijim:

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né¢ bazé t& Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

e Certifikatén e regjistrit té biznesit;

o Pélqim Mjedisor me Nr. 12/585/2-88/12 , te léshuar me dt. 16.05.20212.

Komisioni pas pranimit & kérkesés pér pajisie me Leje Mijedisore ka kérkuar nga
operatori plotésim te dokumentacionit si né vijim:

o Leje Ujore pér shirytézim dhe shkarkim.
Operatori nuk ka sjell déshmi pér plotésimin e dokumentacionit te cekur me larté.

Komisioni, pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit te operatorit né fjalg, né takimin e
komisionit te mbajtur me dt. 05.04.2024, né pérbérje prej katér (4) anétareve, unanimisht,
konstatojné se operatori nuk i ka sjell dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me
Udhézimin Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, dhe si pérfundim,
rekomandon qé ti mbyllet procedura administrative,

Bashkangjitur kétij Mendimi Profesional gjeni edhe propozim vendimin pér mbylljen e
procedurés administrativé.

Komisioni:

Fatlije Buza, kryesuese, — \/(,’T’
Adem Tusha, anétar //’!/é(,
Fatmir Bytyqi, anétar /Tff%_
Pérparim Terziu, anétar ¢~ ‘f‘/_’

Mentor Shala Nuk ka gené present né takim
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